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BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Banco 
Agricola 

Al 31 DE ENERO 2023 Y 2022 

PASIVOS Y PATRIMONIO 

DEP6SITOS DEL PUBLICO 

De ahorro 

A plazo 

lntereses por pagar 

FONDOS TOMADOS A PRESTAMO 

Del Banco Cent ra l 

(VALORES EN RD$) 

De lnstituciones Financieras del Pais 

lntereses por pagar 

VALORES EN CIRCULACION 

Tftulos y valores 

lntereses por pagar 

OTROS PASIVOS 

TOTAL PASIVOS 

2023 

9,103,430,424 

502,571 

119,593,628.72 

9,223,526,624 

561,077,332 
3,315,000,000 

20,071.877 

3,896,149,209 

4,147,689,302 

69,384.994 

4,217,074,296 

6,438,027,159 

23,774,777,288 

PATRIMONIO NETO DE LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA 

Capital pagado 7,531,578,741 

Capital adicional pagado 

Reservas patrimoniales 

Resultados acumulados de ejercicios anteriores 

Resultados del ejercicio 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVOS V PATRIMONIO 

7,275,050,741 

135,073,146 

823,715,146 

73.451,657 

15,838,869,432 

39.613.646.720 

2022 

8,582,778,634 

502,571 

109,839,538.05 

8,693,120,743 

598,635,777 

3,090,000,000 

20,895,076 

3,709,530,853 

3,670,316,150 

30,592,493 

3,700,908,643 

3,310,903,863 

19,414,464,101 

7,531,578,741 

8,525,050,743 

135,073,146 

329,758,943 

58.496,387 

16,579,957,960 

35.994.422.062 

dministrador Gene ra l 
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